
Собрание депутатов Айского сельсовета 

Алтайского района Алтайского края 

___________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2022                                                 с.Ая                                                              № 9 

 

Об исполнении бюджета сельского 

поселения Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского края 

за 2021 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования 

Айский сельсовет,   Уставом муниципального образования Айский сельсовет  

Собрание депутатов Айского сельсовета Алтайского района РЕШИЛО: 

 

 Статья 1 

Утвердить  отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год по 

доходам в сумме 9831,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 9914,6 тыс. рублей с 

дефицитом бюджета в  83,6 тыс.рублей и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета сельского поселения за 2021 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

2) по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2021 год 

согласно приложениям № 2, 3 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 

2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                               В.М.Афанасьев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               
Приложение №1 

к решению Собрания депутатов  

Айского  сельсовета Алтайского 

районаОТ 22.06.2022 № 9  «Об  

исполнении бюджета сельского 

поселения Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского 

края за 2021 год» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета  

 
                                                                                         

Код бюджетной классификации 

 

Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. рублей админи-

стратора 

поступ- 

лений 

доходов бюджета 

поселения 

  ДОХОДЫ, ВСЕГО 9831,0 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГ И НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8156,7 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 426,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 426,8 

 

 

 

182 

 

 

 

1 01 02010 010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

412,1 

 

182 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации    

1,4 

182 1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

13,3 

 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49,6 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 49,6 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 49,6 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 6973,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 859,7 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских  поселений 

859,7 

182 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 6113,3 



182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3203,1 

 

182 

 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

3203,1 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2910,2 

 

 

182 

 

 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

2910,2 

303 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 

303 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершенных консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

3,0 

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

3,0 

303 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

-10,1 

303 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество -10,1 

303 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

-10,1 

303 1 09 04053 10 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчетынедоимка и задолженность по 

соответствующему платежу,в том числе по 

отмененному) 

-10,1 

303 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

22,1 

303 1 11 05000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

22,1 

303 1 11 05030 00 0000 000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

22,1 



созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

22,1 

303 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

392,3 

303 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсаций затрат государства 392,3 

303 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

392,3 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

392,3 

303 1 17 00000 00 0000 150 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,0 

303 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 300,0 

303 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

300,0 

303 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1674,2 

303 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1674,2 

303 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

218,4 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

218,4 

   303 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)  

1000,0 

303 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1000,0 



303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1000,0 

303 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

243,5 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

243,5 

303 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

243,5 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

243,5 

303 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 212,3 

303 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12,3 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12,3 

    303 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

200,0 

    303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

200,0 

  



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов  

 Айского  сельсовета Алтайского 

района от 22.06.2022 № 9 «Об  

исполнении бюджета сельского 

поселения Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского 

края за 2021 год» 

 

         

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

 
Наименование 

 

Мин Р3 Пр ЦСР ВР Кассовы

е 

расходы, 

тыс. 

рублей 

РАСХОДЫ, ВСЕГО      9914,6 

 Администрация Айского сельсовета 

Алтайского района Алтайского края 

 

303 

    9914,6 

Общегосударственные вопросы 303 01 00 00 0 00 00000 000 3045,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

303 01 03 00 0 00 00000 000 3,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 0 00  00000 000 3,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000 000 3,0 

Центральный аппарат  303 01 03 01 2 00 10110 000 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 03 01  2 00 10110 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00  10110 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 01 03 01 2 00   10110 244 3,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ , 

местных администраций  

303 01 04 00 0 00 00000 000 1769,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных  функций органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000 000 1769,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000 000 1769,5 

Центральный аппарат  303  01 04 01 2 00 10110 000 1267,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения  выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 1038,9 



управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 120 1038,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

303 01 04 01 2 00 10110 121 797,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 1011 129 241,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 199,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 240 199,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 01 04 01 2 00 10110 244 129,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 70,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 29,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 29,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 01 04 01 2 00 10110 851 28,6 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 1,0 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

303 01 04 01 2 00 10130 000 501,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10130 100 501,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 0010130 120 501,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

303 01 04 01 2 00 10130 121 385,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10130 129 116,2 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 00 0 00 00000 000 1272,8 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 01 13 91 0 00 00000 000 106,8 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 01 13 91 1 00 00000  000 106,8 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

303 01 13 91 1 00 17380 000 106,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 91 1 00 17380 200 106,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 91 1 00 17380 240 106,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 01 13 91 1 00 17380 244 106,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000 000 0,5 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

303 01 13 98 5 00 00000 000 0,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510 000 0,5 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 0,5 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 0,5 

Иные расходы органов местного 

самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000 000 1165,6 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

обслуживания 

303 01 13 99 4 00 00000 000 1165,6 

Группы хозяйственного обслуживания 303 01 13 99 4 00 10820 000 1165,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 99 4 00 10820 100 696,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 99 4 00 10820 120 696,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 99 4 00 10820 121 535,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 99 4 00 10820 129 161,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 01 13 99 4 00 10820 200 468,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 4 00 10820 240 468,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 4 00 10820 244 468,8 

Национальная оборона 303 02  00 00 0 00 00000 000 243,5 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 303  02  03  00 0 00 00000 000 243,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03  01 0 00 00000 000 243,5 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303  02 03  01 4 00 00000 000 243,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180 000 243,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 242,5 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 120 242,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 186,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 56,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 300 02 03 01 4 00 51180 244 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00 00 0 00 00000 000 547,3 

Благоустройство 303 05 03 00 0 00 00000 000 547,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000 000 547,3 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000 000 547,3 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 000 88,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 88,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 240 88,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   303 05 03 92 9 00 18050 244 65,4 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 23,5 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 000 12,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 000 12,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 240 12,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 92 9 00 18070 244 12,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

303 05 03 92 9 00 18080 000 446,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 446,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 240 446,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 92 9 00 18080 244 446,1 

Культура, кинематография 303 08 00 00 0 00 00000 000 4335,4 

Культура 303 08  01 00 0 00 00000 000 4335,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 01  90 0 00 00000 000 4335,4 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

303 08 01 90 2 00 00000 000 4335,4 

Расходы на содержание имущества сельских 

домов культуры 

303 08 01 90 2 00 10530 000 2589,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 10530 200 2589,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

303 08 01 90 2 00 10530 240 2589,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 08 01 90 2 00 10530 244 1024,1 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 90 0 00 10530 247 1565,8 

Расходы на содержание имущества музеев 303 08 01 90 2 00 10560 000 1533,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 10560 200 1533,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

303 08 01 90  2 00 10560 240 1533,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 08 01 90 2 00 10560 244 516,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 90 0 00 10560 247 1017,5 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии  

303 08 01 90 2 00 16510 000 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 16510 200 212,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

303 08 01 90 2 00 16510 240 212,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 08 01 90 2 00 16510 244 212,0 

Социальная политика 303 10 00 00 0 00 00000 000 231,1 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 00 0 00 00000 000 231,1 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 000 231,1 

Иные вопросы в сфере социальной политике 303 10 01 90 4 00 00000 000 231,1 

Доплаты к пенсиям 303 10 01  90 4 00 16270 000 231,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 231,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

303 10 01  90 4 00 16270 320 231,1 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

303 10 01  90 4 00 16270 321 231,1 

Физическая культура и спорт 303 11 00 00 0 00 00000 000 1503,0 

Массовый спорт 303 11 02 00 0 00 00000 000 1503,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 02 90 0 00 00000 000 1503,0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

303 11 02 90 3 00 00000 000 1503,0 



Мероприятия в области здравоохранения , 

спорта и физической культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670 000 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 3,0 

Иная закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

303 11 02 90 3 00 16670 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 244 3,0 

Обустройство спортивной детской площадки в 

селе Ая Алтайского района Алтайского края 

303 11 02 90 3 00 S0263 000 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 S0263 200 1500,0 

Иная закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

303 11 02 90 3 00 S0263 240 1500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 S0263 244 1500,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

303 13 00 00 0 00 00000  000 8,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

303 13 01 00 0 00 00000 000 8,9 

Иные расходы органов местного самоуправлени 303 13 01 99 0 00 00000 000 8,9 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

303 13 01 99 3 00 00000 000 8,9 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

303 13 01 99 3 00 14070 000 8,9 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

303 13 01 99 3 00 14070 700 8,9 

Обслуживание муниципального долга 303 13 01 99 3 00 14070 730 8,9 

 

  



Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов  

Айского  сельсовета Алтайского 

района от 22.06.2022 № 9 «Об  

исполнении бюджета сельского 

поселения Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского 

края за 2021 год» 

 

          

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов  
 

Наименование Р3 ПР Уточненный 

план, тыс. 

рублей 

Кассовое 

исполнение, 

тыс. рублей 

РАСХОДЫ, ВСЕГО   10059,2 9914,6 

Общегосударственные вопросы 01 00 3145,3 3045,3 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 3,0 3,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

 

 

01 

 

 

04 

1769,5 1769,5 

Резервные фонды 01 11 100,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1272,8 1272,8 

Национальная оборона 02  243,5 243,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243,5 243,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  548,9 547,3 

Благоустройство 05 03 548,9 547,3 

Культура и кинематография 08  4375,4 4335,4 

Культура 08 01 4375,4 4335,4 

Социальная политика 10  231,1 231,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 231,1 231,1 

Физическая культура и спорт 11  1503,0 1503,0 

Массовый спорт 11 02 1503,0 1503,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13  

8,9 8,9 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего  долга 13 01 

8,9 8,9 

 

  



Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов  

Айского  сельсовета Алтайского 

района от 22.06.2022 № 9 «Об  

исполнении бюджета сельского 

поселения Айский сельсовет 

Алтайского района Алтайского 

края за 2021 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов   
 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое 

исполнение, 

тыс. рублей 
администратора 

источника 

финансирования 

источника 

финансирования 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО 

83,6 

 

 

303 

 Администрация Айского сельсовета 

Алтайского района Алтайского края  

 

 

 

303 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

303 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте  Российской 

Федерации 

500,0 

303 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте  Российской 

Федерации 

-500,0 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 83,6 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

83,6 

 

303 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 

-10330,9 

 

 

303 

 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-10330,9 

 

303 

 

01 05 02 01 00 0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-10330,9 

 

303 

 

01 05 02 01 10 0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

-10330,9 



 

 

303 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

10414,6 

 

303 

 

01 05 02 00 00 0000 600 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

10414,6 

 

303 

 

01 05 02 01 00 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10414,6 

 

303 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

10414,6 


